\..r.{

de,Governo (SËCOY)

DECRETo N.o 350, DE û4 ÐE.IÁ.NEIRO DE 2û22.

D¿tclarft de utilidade ptibl.tca, parc.fins rl* desttptulu'kt-

ção, intótel r¡.il'u! .citttctrla ua Sítio Arraiul, l.Iunitípia de
Linweiro do Norte-C:E, ptn'u nupliuçào da ctnnpo de.fit-
tebol dr¿ rcnrtnìclade.

Õ PRE}'EITO DO }TLTNICiPIO ÐE LI}IOEIRO DO NTRTE, Ë5IAC1ç

do Cearä, no uso de suas atribuiçòes legais (Lei Orgànica do }lunicipitr ile
Limoeiro do No¡1e, ari, 60, inr"-iso X; Decreto-lei n.o 3.365, rie 21.{)6.1g4i,
arts.20, caput! 50, "n", e 6o)"

DECRET¡I:

Art. 1'. É declarado de utilic{ade pirblica. para fils de clesa¡rropriaçào.
imoÿel nual llertÈure$te a HUGLICÉLIÄ NOGLïEIR.4,, enc|avacio no
Sitic Anaíal, Municipio cie Li¡t¡oeiro do Norte-CE, apreseuÌan<1o o iuróvel
desaprcpriando a área de 1.011,64 ü¡: (ulil e onze virguia sesserrte e qua-
trû Inetros quadrados) e as seguiutes rnediç'ôes e confrontaçöes: "Pattindo do
ponto Pl {602611.23 ,/ 943616S.67). no sentido OESTE ao F2 (602494.79 /
9436222.ð3), exteosão de 1?S,86 tu {nretrosi, deste no serridù NORIE r¡ie-
den-se 9,0-l ln {nletros} até o ponto B3 {601498.33 ,r 94362:9.92), ciesre no
sentido LËSTE medem-sE 12S.18 ff (metlos) ftté o porìro P{ (60161".1.7S,
9436174.63), destþ rio seilido SUL n:edeln-se 6.7 I rn {metros) até o ¡:cr:ro Pl
(602611,23 / 94:ì6168.67), assin tÞchzuicio a poligono, liruitando-se: .{,o Sul.
cop-e Imóvel da Sociedade Esportiva do Palnreirar; .\o Nolte, co¡rr a Estlada
di _ crbada à Pedra Branca; ,4.o Oeste, eoru e Rua da Lonrtrada; Ao LÈsre,
cotn o Iuróvel de \¡alcleudo Feruei¡a Alnreicla".

Parágt:qfb toúca. Q imórel desapropriando desti¡¡a-se a anrpliaçào do
campo de ñrtebol localizado no sÍtio.å,rraial, nesta r:idade.

*trt. ?o, Este Decr"eto entra em vigor ra data de sua putrlicaçâo. revogadas
as disposiçôes enr co¡.hårio.

PREFEITTIRÀ DO ]\,TTJNICÍPTO N"E. LI.MÕEIRO DO XOR'rE, CrN

04 dejaneiro de 202?.

Íosè tVarín Lucenu

Ðååtråffi&fficånt
do M unícipÍo de Límoeíro do Norte-CE þûM

fnsûítuldo pelo srt" ttt dø Lei orgônicr¡ do ¡l4unicfpio de lfrnoeír,o do lllorte, conr é nûvd redcçfio doda pela ãmendc ood¿ol7

COMISSAO ÐELIC|TAçOES E PREGOES,. ,,':,..

Â\¡ISÕ nf ltC:ftfçÀO
TO]|'IAÐA DE PR-EçO N.' 2022.0301-00 IISESPORT

da Comissåo Permarrente cle Licitação da Prefeiturt l{unicipaT
do Not'te ,CE tolna público pala couhecimeuto dcs intelessado:

t'ealizar licitaçña na modaliclade TOI'L\DÀ DE PREÇO, tourl¡adc
o N.o 2022.0301-0üI¡'SESPORI, crìtério de julgamento \ÍENOR PRE-

ÇÕ CiLCIÊAL, tendo conro otrjeto a CCI¡¡TRATAÇACI DE EI'IPRESAPAR"é
rxrcuc¡o DI REFCIRI,'IA DA QLTADRÅ, ESPORTI\A DA Co¡,fl-r.ì\ii.
DADE NO BAIRRO SANTA ìVÎ,'\RIA, DO \'IUNICÍPIO DE LIIÝIOEIRC
D0 N(]RTE, ÐE INTER"ESSË, DA SECRETI\RIA DE DESPORTOS E ru-
\¡E¡'ÌTUDE, CIONFORME ESPECIFIC:AÇÒES c:oNT IDAS NO PRC]JETC
BÁslco E DEMATS EXIcÊNCTAS Do EDtrAL. TUDo coNFOR*rE
EspEcIFIcÁ.Çons coiÝrio,\s No pRornto BÅslco E DE\IAIS ExI.
ûÊNCI+IS D() EÞITAL. Å Sçssão sera realizada às 09 l¡oras do cüa 25 de ja.
n+ilcr de 1022, ua Sala da Co¡¡iissño situada á Rua CorouEi Autônio Joaquim,
nû 2 1? 1, Centro, CEP: 62. 93i1-000, Limoeiro clo No¡'te iC'E. A docrunentaçàc
do Eilital na úrtegra poclerá ser adquirido no encieieço acirla rusrrr'ionado uc

hot'ário dË ú8:(r0 h às 13100h ou através do sitio eletrônicol \1,\n1..tce.r:e.gov
tl. trlaiot"es ìnfcrmtaçöes no eucleleço supracitado. Lirnoeiro do :.r*orte lC.E,

06 clejaneiro de 2012. Pnulo Victor Farias Pinheiro - Presidente da Colnissàc
Peu¡¡anente tle Licitação <la Prefeitura lvlunicipal de LII{OEIRO DO }{ORTE
r'{;8.

LICENC,AMËNTOS AMBIENTAIS . ,,:: -:r ''.r.,:,
:,:

pORTrfRI:tN.'0011?02?, DE 03 DE JAs*EIRO DE 2t122. O PREFEITO
nO lfUXlCipIO D[ LI]IOEIRO DO ]{ORTE, no uso cle suas ahilruiçòes
legais, RESOLVET EXOÀIERÀR do cargo de ptovimento em cuurissão cle

Assessor Administrativo e Finaneeiro, P¿ìdrào CIC-07. ctìl SÈcretûfia l{unici-
pal de Educaçåo Bâsica (SEVIEBi o senho¡'DÉ,sIo ÅNTÔNICI sANTûs
COSTA. GABTI\IETE DO PREF'EITT} DÕ },IL?NICÍPTO UT I.NTOEIRÕ
DO ¡iORTE. 03 de janeiro de 20?2. Josë Marfut Lucena,

RrcAIr.DO ¡IÅRçAL DOS SANTûS
Toma pirblir:o qrre reqnet,er.r do l¡rstituto }lru:ìcipal de trfeio Àrutriette de Li-
mr¡eiro do Norte - II,llvIAB a Licer4a Arnbiental por Adesåo e Corn¡:rouris.
sù (L-{Cl), para Cliaçào de anirnais seul abate (bovinor-'ultua), localizada nc

municÍpio de Limoei¡c do Nol'te. Sitio V¿irzea do Cobra, zona rural. S,'}i.
CËP ti2.930-00û. Foi cieferurinado o crurrprinrento clas exigÈncias contitlas na:
Nçrrras e hìstrlções de Licenciaruentü do I\,f\'fAB.

DEyJ¡ISON DE OLI\ìEIRÁ FA,ÇANHÂ
Tonra púbiico qrte lequerelr c1o Iustituto \fuuicipal de lleio,4.rnbìenre de Li-
moeiro do Notte * Ih,L\{AB a l-it'er4a Ambiental ¡:or .\r1esào e Cornpt'ouiis.
so (LÀC), para Criaçåo de ani¡:rnis seur abate {borinocr¡1tura}, localizada uc

nnuúcipio de Limoeilo do Nolte, Siiio ivlorros, zona nu'aI, Sr!.1, CEP 62.930-
000, Foi dete¡rninado o cumplimerto clas exigêncins contidas nas No¡tras e

In$tïuções de Lice,ûciamento dù I],ftrI.A,B.

JEO\.',{H ñOGLîEIR,r DE \.}!,!CO){CELOS Jtri\IOR
Torna ¡rriblir'o que recebeu do hlstituto \lunicipal de \Ieio Ånlbierrte de Li"
r¡rceilo do Nort€ - I\{1.{AB a Licença Prér,ia (LP), para Lotearnento, locaií-
zaclo uo ruunicipio de Linioeilo do Norre. na nra Jrilio Alves da Sitva. S ){.
Bain'o Litroeirinho, CEP 62.93t)-000. Foi detennirario o cruuprituerrto da¡
exigências co¡rtidas nas Nor¡naË e ftistruçòes de Licenciamenio do IMìI'IAB.

.:.. ,,f

sEçÃo no PoÐËR EXECUT|yO

ANOVI - N"r.r28, DE o7 DEJANEIRO DE

m¡l fæ; leñ 04
do resultqdo de c¡assificaçåo

Lei,
po6leriores. Cåso

Cuænt6 e

aliæa'b' da Lei no 8.666/93
fecußos, proëso segu¡rá

de 1"
paE ænhæimgnto

(Gaiolina, Didelê destiûâdo as

9.8.
Câsßl/ôe.Munkido de nâ redaËo

Referêñciae d isposição dG ¡nteressdos
e no s¡tio

do lttorte - Avis de

fårå

dô sílio eletr6oicô:
Norte/CÉ,

Permâænte

dada æ ¡lm

rc

06 de

Ofrcia¡

v¡sando ä Aquisiçåo de Combusiíÿel

dâ Cm¡$ãcdê

rþ hor&iomeælJnardo
lr,laiæs

Casavel

dé
dã

Rsgistto de Preços

lñobil¡ários

de 08:00
rc eodereço
Pinheire PEidente

NorÞ.

Conw€, as
particiÞar
æÐ^ às

Prlbliæs

n"8666193.

de
Partæ: Municlpío

æneataçåo

espoaifiæções

Vabr:

h*

t'lc I 5.001 ¡20ã ; Cor¡rrâto
furetâriâ
ME CNPJ

13:00h
s0pecitado.

R$ 328.999,76 (ûee¡¡tos
seis ænbrcf Oãta da

a Lei f,9
de

do

da

dè

Sôciãì c¡dadæiå-FMAS
Obieto:

r390000001;

37

33.SO.3¿99
e rcæntâ e m ræb

Ciiqiæ de Cårffitm LTOA

FORlALF¿A.

a emo¡àç: Wl .lG SfrfÀs

e ætenta

sete mil
reseq

Sedelaria

CFL oue

E np(æ

dê

Comissåo de

& æ¡4

estabêiècidos em

que o

de

- ME, com mms ê vator globd de R$ Z47.BSO,OO

Mdê|,

o

e
ass'mtfa:

Silvae

de Reg¡stro

CarþdmlcÉ,

Ma¡t6

dispm¡vsis

ændo gæ

dê Fortim
sob o no

pø€ execução dos
JagGribe, æm

iÞ Cmissão de Ljc¡laçlo,
mhdárbde

aÞ.

m htrárÍ3 dè @90h ås 12:00h.

dos toi

ffitanfe dos'Añexæ do

P€gão

noTffiÈ

Públ¡€,

no
negado

da
de Preçæ

ât

ludo ænforme
Ed¡tal- Os

Oficial
do

!Omæ
o

de
do

èmt¡das
enæßtraese

12:ü) hoEs ou

focalizada

08:û0
deùôn¡câ

e

e
dd

Sfliæs

EIRELI : Faiæ Maoalhâes

m
atråvés